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شمشیر داموکلس بر سر ۳۶ کشور
 شــرق: بر اســاس ســندی داخلی که به 
رسیده  «واشنگتن پست»  روزنامه  دســت 
اســت، دولت ترامــپ در حال بررســی 
افزودن نام ۳۶ کشــور دیگر به فهرســت 
ممنوعیــت ســفر بــه آمریکاســت؛ مگر 
آنکه این کشــورها از معیارهــا و الزامات 
مشخص شده توســط وزارت امور خارجه 
ایــالات متحــده پیــروی کننــد. دونالــد 
ترامــپ پیش تــر در تاریخ چهــارم ژوئن 
بــا امضــای فرمانــی، ورود شــهروندان 
۱۲ کشــور را به خــاک آمریــکا ممنوع و 
اعلام کــرده بود این اقدام برای محافظت 
در برابر «تروریســت های خارجی» و دیگر 

تهدیدهای امنیتی ضروری است.
به نوشــته واشنگتن پســت، فهرست 
جدید شــامل ۲۵ کشور آفریقایی، از جمله 
برخی شــرکای اســتراتژیک آمریکا مانند 
مصر و جیبوتی  و همچنین کشورهایی در 
حــوزه کارائیب، آســیای مرکزی و چندین 

کشور جزیره ای در اقیانوس آرام است.
انتشــار ایــن خبــر در حالــی صورت 
می گیرد که یک روز پیش از آن، اســرائیل 
بــا به کارگیــری هواپیماهــای جنگــی و 
پهپادهایــی کــه پیش تر به داخــل ایران 
قاچاق شــده بــود، حملاتــی را به قلب 
ســاختارهای هسته ای و نظامی این کشور 
آغاز کرد تا تأسیسات کلیدی را هدف قرار 
داده و شماری از فرماندهان و دانشمندان 

ارشد را به قتل برساند.
در ســندی که واشنگتن پســت به آن 
دست یافته، آمده اســت که برخی از این 
کشــورها «فاقد یک نهــاد دولتی مرکزی 
ذی صلاح و آماده همــکاری برای صدور 
اسناد هویتی معتبر یا دیگر اسناد سجلی» 
هستند یا از «فساد گســترده دولتی» رنج 

می برند.
دلیل دیگری که برای این تصمیم ذکر 
شده، شمار بالای شهروندان برخی از این 
کشورهاســت که پس از ورود به آمریکا، 
بیش از مــدت اعتبار ویــزای خود در این 
کشــور مانده اند. این کشــورها تا ســاعت 
هشت صبح روز چهارشنبه به وقت شرق 
آمریکا فرصت دارند تا برنامه اقدام اولیه 
خود را برای برآورده کردن الزامات وزارت 

امور خارجه ارائه دهند.
از  پیــش  ــی،  ل ا م ت ح ا ح  ر ـ ـ ط ن  ـ ـ ی ا
اجرائی شــدن نیــز بــا انتقادهایــی از 
ســوی ســازمان های حقوق بشــری و 
قانون گــذاران دموکــرات مواجــه شــده 
اســت. منتقدان معتقدند این سیاســت، 
اقدامی تبعیض آمیــز و یادآور فرمان های 
اجرائــی جنجالی دولــت ترامپ در دوره 
اول ریاســت جمهوری او اســت کــه بــا 
چالش هــای حقوقی گســترده ای روبه رو 
شــد. آنها همچنین هشــدار می دهند که 
قرار دادن نام متحــدان کلیدی آمریکا در 
این فهرست می تواند به روابط دیپلماتیک 
و همکاری هــای امنیتی دوجانبه آســیب 

جدی وارد کند.
بــا این حــال، حامیــان این طــرح در 
دولت تأکید می کنند کــه این معیارها نه 
براساس مذهب یا نژاد، بلکه یک پروتکل 
امنیتی ضروری برای اطمینان از همکاری 
کشورهای شریک در زمینه اشتراک گذاری 
اطلاعــات و تأیید هویت شهروندانشــان 
اســت و هدف نهایی، حفــظ امنیت ملی 
آمریکا عنوان می شــود. بر اساس گزارش 
جدید و مهم بازرس کل وزارت دادگستری 
آمریکا، یک شکاف امنیتی جدی در جریان 
خروج شتاب زده دولت بایدن از افغانستان 
در ســال ۲۰۲۱ رخ داده است. این گزارش 
فــاش می کند که ۵۵ شــهروند افغان که 
نامشــان در فهرســت نظارتی تروریســم 
قرار داشــت، در آن مقطع به خاک آمریکا 
منتقل شــدند. این موضــوع، نگرانی های 
دیرینــه قانون گــذاران جمهوری خــواه 
دربــاره ضعف در فرایندهــای غربالگری 
امنیتی پناه جویان را تأیید می کند. هرچند 
اف بی آی پس از بررســی های دقیق تر، ۴۶ 
نفر از این افراد را بی خطر تشخیص داد و 
از فهرســت خارج کرد، اما نگرانی اصلی 
بر ســر ۹ نفر باقی مانده اســت که تا ماه 
جــولای ۲۰۲۴ همچنان در این فهرســت 
قرار دارند و هشــت نفــر از آنان اکنون در 
داخل آمریکا ساکن هســتند. این گزارش 
به جدال های سیاســی دامن زده اســت. 
ســناتور جمهوری خــواه، چاک گرســلی، 
اعــلام کرد دولــت بایــدن و دموکرات ها 
«زنگ هــای خطر» و هشــدارهای متعدد 
او را از ســال ۲۰۲۱ نادیــده گرفته بودند و 
اکنــون یک «گــزارش بی طرفانه» صحت 
ایــن نگرانی ها را ثابت می کند. این ســند 
بــار دیگر بحث هــای سیاســی و امنیتی 
دربــاره لزوم غربالگری دقیــق افراد برای 
حفــظ امنیت ملــی را در ایــالات متحده 

داغ کرده است.

 شرق: برگزارکنندگان کانادایی اجلاس گروه ۷ که از روز گذشته 
آغاز شــده، هیچ چیزی را به شــانس واگــذار نکرده اند و برای 
میزبانی از دونالد ترامپ، بیانیه مشترک مرسوم را کنار گذاشته، 
با افزودن میهمانان بیشــتر فهرست شــرکت کنندگان را پربارتر 
کرده و مدت زمانی را که رهبران جهان دور یک میز می نشینند، 
کاهش داده اند. این جدیدترین نمونه از تلاش نهادهای جهانی 
برای سازگاری با بازگشت یک چهره پیش بینی ناپذیر و مبارزه جو 

به صحنه بین المللی است.
یک دیپلمات در واشــنگتن که برنامه زمان بندی اجلاس را 
مشــاهده کرده، می گوید این برنامه شــامل جلســات عمومی 
کمتری با حضور تمام اعضاست و در مقابل، دیدارهای دوجانبه 
بیشــتری در آن گنجانده شــده اســت. او می گوید: «تعداد این 
جلســات خصوصی بســیار بیشــتر از اجلاس های دیگر است؛ 
اقدامی که منطقی به نظر می رســد وقتی نگران باشید یک نفر 

دردسرساز شود».

میزبانی محتاطانه
آخرین باری که ترامپ در اجلاس گروه ۷ در کانادا شــرکت 
کرد، جلســه را زودهنگام ترک کرد، بیانیه مشترک را پاره کرد و 
پشت سر خود سِیلی از توییت های تند و انتقادی به جا گذاشت.
بــه گفته متیو پی گودمن  که در دولت اوباما معاون نماینده 
آمریــکا در گروه ۷ بود و یکــی از چهره های اصلی در مذاکرات 
به شمار می رفت، استفاده گسترده ترامپ از تعرفه های تجاری 
پیشــاپیش باعث ایجاد تنش شــده اســت. او افــزود: «این دو 
موضوع بر اجلاس پیش رو ســایه افکنده و کار را برای میزبان، 

مارک کارنی، بسیار چالش برانگیز خواهد کرد».
بــا این حــال، دیپلمات هــای کانادایــی از عملکــرد اخیر 
نخست وزیر جدید خود در کاخ سفید که توانست از درگیری های 
لفظی مشــابه با دیگــر رهبران جهــان اجتناب کنــد، روحیه 
گرفته اند. امــا برگزارکنندگان هیچ ریســکی نمی کنند. رهبران 
جهان از روز یکشــنبه وارد کانادا شــدند. آنها پــس از فرود در 
فرودگاه بین المللی کلگری، با هلیکوپتر به منطقه خوش منظره 
کاناناســکیس در اعمــاق رشــته کوه های راکی کانــادا منتقل 

خواهند شد.

تدابیر ویژه برای یک میهمان
برگزارکننــدگان با دعــوت از رهبران هند، برزیــل، اوکراین، 
استرالیا و عربستان ســعودی، تعداد شرکت کنندگان را افزایش 
داده انــد (اگرچــه گزارش هــا حاکی از آن اســت کــه محمد 
بن ســلمان، ولیعهد عربســتان، شــرکت نخواهد کرد). سیریل 
رامافوســا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی نیــز حضور خواهد 
داشــت. او بهتر از هر کسی می داند که چگونه ترامپ می تواند 
بهتریــن برنامه ریزی هــا را نقش بر آب کند؛ تجربــه ای که ماه 
گذشــته پــس از غافلگیر شــدن در دفتر بیضی کاخ ســفید و 

متهم شدن به صدور مجوز «نسل کشی سفیدپوستان» به دست 
آورد. انتظار می رود مــارک روته، دبیرکل ناتو و آنتونیو گوترش، 
دبیرکل ســازمان ملل نیز در این اجلاس شرکت کنند. همچنین 
جلســه ای درباره قاچاق فنتانیل برگزار خواهد شد؛ موضوعی 
که به طور ویژه برای ترامــپ اهمیت دارد. نتیجه این تغییرات، 
افزایــش دیدارهای دوجانبه و فرصت هــای کمتر برای ترامپ 

جهت مختل کردن دستور کار اجلاس است.
گودمن می گوید: «هر میزبان هوشــمندی در این نشست ها، 
زمان نشســتن دور میز اصلی را به حداقل می رســاند. شما به 
مقدار مشــخصی از آن نیاز دارید، امــا باید زمان زیادی را نیز در 

حاشیه برای گفت وگوها و ملاقات های دوجانبه فراهم کنید».
در ســال ۲۰۱۸، جاســتین ترودو، نخســت وزیر وقت کانادا، 
ریاســت اجلاســی را بر عهده داشــت که در آن ترامپ به طور 
ناگهانی آمریــکا را از بیانیه ای که قبلا مــورد توافق قرار گرفته 
بود، خارج کرد و میزبــان خود را «فردی غیرصادق و ضعیف» 
خواند. او که ظاهــرا از اظهارات ترودو درباره تعرفه های کانادا 
بر صادرات آمریکا ناراحت بود، کانادا را زودهنگام ترک کرد. این 
اقدام باعث شد هفته ها مذاکرات دقیق برای کاهش تنش های 

تجاری میان آمریکا و اتحادیه اروپا بر باد برود.

دیپلماسی در سایه ابهام
ایــن بار به نوشــته روزنامه «تورنتو اســتار»، کارنی در حال 
آماده ســازی یک «بیانیه رئیس» اســت تا از نیاز به توافق همه 
طرف ها بر سر یک موضع مشترک درباره مسائل دشواری مانند 

اوکراین یا حملات اسرائیل به ایران جلوگیری کند.
یک دیپلمات ارشــد از یکی از کشورهای عضو گروه ۷ گفت: 
«امید ما این اســت که ترامپ در زمینه سخت گیری بیشتر علیه 

روسیه به ما بپیوندد و تحریم های جدیدی را به تصویب برساند. 
اما او به همان ســادگی می تواند بگوید نه، بیایید دو هفته دیگر 
بــه آنها فرصــت بدهیــم و در  آن  صورت هیچ شانســی برای 
توافق باقی نخواهد ماند». او افزود که این شــرایط، دســتیابی 
به پیشرفت بر روی یک متن مشــترک را پیش از اجلاس تقریبا 
غیرممکن می کند: «مشــکل این اســت که هیچ کس نمی داند 
در ذهن ترامپ چه می گذرد و مذاکره در غیاب چنین شــناختی 

آسان نیست».

ناتو نیز آماده می شود
اجــلاس گروه ۷ تنها رویداد دیپلماتیــک پرمخاطره این ماه 
نیســت. رهبران ناتو هفته آینده در لاهه گردهم می آیند؛ جایی 
که هزینه های دفاعی در صدر دســتور کار خواهد بود. روزنامه 
«تلگراف» روز جمعه فــاش کرد که برگزارکنندگان آن اجلاس 
نیــز در حال آماده ســازی یک بیانیه یک صفحه ای هســتند که 
متناسب با بازه توجه ترامپ طراحی شده است. این بیانیه تقریبا 
به طور کامل بر یکــی از موضوعات مورد علاقه رئیس جمهور، 
یعنی تصمیــم تاریخی رهبران برای افزایش بیش از دو برابری 
هزینه هــای دفاعــی جهت دســتیابی به اهــداف جدید برای 

بازدارندگی در برابر تهاجم روسیه، متمرکز خواهد بود.
ترامپ در ســال ۲۰۱۹ از آخرین اجلاس ناتــو در بریتانیا نیز 
بــا لغو کنفرانس خبری خود، خارج شــد. این اتفاق پس از آن 
رخ داد که ویدئویی از جاســتین ترودو منتشــر شد که ظاهرا در 
حال تمسخر رئیس جمهور آمریکا بود. او در آن ویدئو با بوریس 
جانسون، نخســت وزیر بریتانیا و امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه، درباره علاقه ترامپ به استفاده از فرصت های عکاسی 

برای گفت وگو با رسانه ها صحبت می کرد.

تدابیر ویژه گروه ۷ برای مهار ترامپ

دیپلماسی در کانادا
...تجربــه دولت هــای حاکم بر اســرائیل و فهرســت بلند  

ترورهــا و خیانت هــای آنــان در نسل کشــی فلســطینی ها 
به خوبی ســیمای منفور آنان را نشان می دهد.

برتریــن  از  نمایشــگاهی  رژیــم صهیونیســتی  ارتــش   -۳
تجهیزات و امکانات نظامی و اطلاعاتی و امنیتی پیشــرفته کشورهای 
غربی به ویژه آمریکا،  فرانســه، انگلیس و آلمان اســت. بنابراین تقابل 
نظامی با ارتش اســرائیل در واقــع جنگ با آمریــکا و متحدان غربی 
آن اســت؛ از این رو بیــن امکانات و تجهیزات نظامــی ایران (با وجود 
پیشــرفت ها و دســتاوردهای قابــل تحســین و شــگفت انگیز آن) با 
اســرائیل و متحدانش توازن منطقی وجود نــدارد. از طرفی به  دلیل 
هم مرز نبودن ایران و اســرائیل، امکان اســتفاده ایران از قدرت نیروی 
زمینی کــه امتیاز مهم و تجربــه موفق در جنگ هشت ســاله با رژیم 
بعث عراق بود، میسر نیست و ایران نمی تواند از این مزیت بهره ببرد.
۴- براســاس برخــی تحلیل ها و شــواهد موجود به نظر می رســد 
اسرائیل با چراغ ســبز و حمایت گسترده اطلاعاتی و لجستیکی آمریکا 
و برخی از کشورهای اروپایی برای اجرای مأموریتی مهم از سوی ناتو 

تجاوز به خاک ایران را آغاز کرده است.
۵- ســکوت مرگبار بســیاری از کشــورهای جهان به ویژه مدعیان 
حقوق بشــر و ســازمان های بین المللی در جنایات نسل کشی اسرائیل 
در غــزه، لبنــان و... و عــدم محکومیت واقعــی در تجــاوز به ایران 
نشــان دهنده آن اســت که نمی توان امیدی به مداخله و حســن نیت 

آنها برای توقف تجاوز و جنگ و ایجاد صلح داشــت.
بنابرایــن با توجــه به مــوارد پیش گفته باید دیــد چگونه می توان 
جنــگ را متوقف و آتــش آن را خاموش کرد؟ با مذاکره یــا مقابله یا 

ترکیبــی از آنها؟ اما قبل از انتخاب هر روش:
الــف: در گام نخســت بایــد جلســه ای فوری بــا حضــور نخبگان 
و خردمنــدان سیاســی و نظامی مجرب و دلســوز کشــور برگــزار و با 
نگــرش جامع بــه موضوع، یک برنامــه و راهکار فراگیــر و همه جانبه 
بــرای اقدامــات بازدارنده در حوزه های سیاســی، نظامی، دیپلماســی 
و... را تدویــن کرد و به مرحله اجرا گذاشــت. اگــر بپذیریم که این امر 
یــک موضوع ملی اســت، بایــد بــه  دور از نگاه های جناحــی از همه 
ظرفیت های کشــور و ازجمله مدیران باتجربه و ارشــد گذشــته مانند 
ســیدمحمد خاتمی،  حســن روحانی، جواد ظریــف،  علی اکبر صالحی، 
موسویان و... و کارشناسان مجرب و دیپلمات های خوش فکر و باسابقه 
و فرماندهان نظامی و امنیتی خبره بهره جســت. همان گونه که رهبری 
در پیــام خود اظهارنظر هــا و بیانیه های مقامــات و جناح های مختلف 
کشــور را پشــتوانه تصمیم خود برای مقابله با دشــمن قلمداد کردند، 
همین دیدگاه ها می تواند در طرح ایده های ســازنده، کارســاز و راهگشا 

مفید واقع شــود و گامی در جهت دورکردن کشور از جنگ باشد.
ب: در کنــار راهــکار مقابله با دشــمن باید از ظرفیــت مذاکره  با 
وســاطت و میانجیگری کشورهای دوســت و تأثیرگذار مانند چین (که 
در مســئله ارتباط ایران با عربســتان تجربه موفقی به  جای گذاشت)، 
مصر، عمان و... مســیر بازگشــت به میز مذاکره و گفت وگوی رودررو 

بهره جســت تا گام دیگری برای توقف جنگ برداشته شود.
ج: حفاظــت از جان فرماندهان نظامی، دانشــمندان هســته ای و 
مدیران سیاســی و شــهروندان که از مهم ترین ســرمایه ملی کشورند 
و در مســیر نفوذ اطلاعاتی دشــمن قرار دارند باید به  جد در دســتور 
کار نهادهــای امنیتی قرار گیرد. موضوع نفوذ جاسوســان اســرائیلی 
در کشــور از دیربــاز مورد تذکر جدی دلســوزان وطن قــرار گرفته که 
متأســفانه کمتر بدان توجه شــده اســت. انتظار می رود در این مقطع 
حســاس با هوشــمندی، تمام مســیرهای نفوذ بیگانگان شناسایی و 

مسدود شود.
د: خلاقیت و ابتکار، دقت و خردمندی و پرهیز از اقدامات احساسی 
و غیرعقلانی و شــتاب زده در مواجهه با دشمنی که سازمان یافته و با 
اطلاعات کامل و برنامه جامع و گســترده به ســرزمین ما تجاوز کرده 
بســیار ضروری اســت. در مقابله با رژیم اســرائیل نیــز باید از توان و 
تجهیزات نظامــی خود حداکثر حفاظت و بهره داری بهنگام و مؤثر را 

داشته باشــیم و مستند به برنامه جامع با آن روبه رو شویم.
ه: فصل مشــترک و خواســت و اولویــت ملت ایــران از هر قوم و 
مذهب و نگرش فکری و سیاســی، حفظ تمامیت ارضی، اســتقلال و 
امنیت ایران است و هر راهکار عقلانی و خردمندانه و جامع نگرانه ای 
که در تحقق این خواســت ملی مؤثر باشــد، مــورد حمایت همگانی 
خواهــد بود. مذاکره، مقابله یا ترکیبــی از آنها و هر ابتکار خلاقانه ای 

که منجر به توقف جنگ شــود، مورد استقبال قرار خواهد گرفت.
یاد همه شــهیدان ســرافراز وطــن به ویژه شــهدای حملات اخیر 
اســرائیل را گرامی می داریم و به روح بلندشان درود می فرستیم و با 

ابراز همدردی می کنیم. داغدارشان  خانواده های 

یادداشت

بــا خروج شــتاب زده ایــالات متحــده از افغانســتان و 
فروپاشــی دولــت پیشــین در آگوســت ۲۰۲۱، نگرانی های 
عمیقی درباره بازگشــت تروریســم بین المللی از این کشور 
به وجود آمده اســت. کارشناســان امنیتی هشدار می دهند 
وضعیــت کنونی، بــه لطف حاکمیــت مطلــق طالبان و 
دسترســی این گروه به منابع یــک دولت، می تواند تهدیدی 
به مراتــب جدی تــر از دوران پیش از حملات ۱۱ ســپتامبر 
ایجاد کند. امروز، افغانســتان تحت کنترل رژیمی است که 
نه تنها یک گروه تروریســتی شــناخته می شود، بلکه حامی 
و متحد اســتراتژیک شبکه القاعده اســت و این کشور را به 
یــک پناهگاه امن برای افراط گرایان تبدیل کرده اســت. بیل 
راجیو، پژوهشــگر ارشــد در «بنیاد دفاع از دموکراسی ها»، 
معتقد اســت خطر نشــئت گرفته از افغانستان اکنون بسیار 
بیشتر از گذشته است. او استدلال می کند که طالبان در دوره 
نخســت حاکمیت خود در دهه ۹۰ میلادی، هرگز نتوانست 
کنترل کامل کشــور را در دســت بگیرد و با مقاومت جدی 

«ائتلاف شمال» به رهبری احمدشــاه مسعود مواجه بود. 
اما امروز، طالبان بر تمام اســتان ها تسلط دارد و منابع یک 
دولت را در اختیار القاعده قرار داده است تا زیرساخت های 
تروریســتی خود، از جمله اردوگاه های آموزشی، خانه های 
امــن و مدارس مذهبی را بدون هیچ مانعی بازســازی کند 
و گســترش دهد. بــه گفته راجیــو، القاعده اکنــون زمان، 
فضــا و منابــع لازم برای جذب و آموزش نســل جدیدی از 
تروریست ها و طراحی حملات بعدی خود را در اختیار دارد.

 اتحاد ایدئولوژیک و فریب دیپلماتیک
رابطــه طالبــان و القاعده یک اتحاد مصلحتی نیســت، 
بلکه پیوندی عمیق و ایدئولوژیک اســت که دهه ها قدمت 
دارد. اوج این همبســتگی زمانی به نمایش گذاشته شد که 
ملا عمــر، بنیان گذار طالبان، پس از حملات ۱۱ ســپتامبر از 
تحویل اســامه بن لادن به آمریکا خودداری کرد؛ تصمیمی 
که بــه مداخله نظامــی ائتلاف جهانی و ســرنگونی رژیم 
طالبان منجر شــد. بــا وجود این پیشــینه، 
ایالات متحــده در توافق نامه دوحه (فوریه 
۲۰۲۱) روی تعهــد طالبــان مبنــی بر قطع 
رابطــه بــا گروه هــای تروریســتی از جمله 
القاعده، حساب باز کرد. با این حال، شواهد 
متعددی نشــان می دهد ایــن تعهد از ابتدا 
توخالــی بوده اســت. بزرگ ترین گــواه این 
الظواهری، جانشین  ایمن  مدعا، کشته شدن 
بن لادن، در حمله هواپیمای بدون سرنشین 
آمریکایــی در جــولای ۲۰۲۲ بود؛ آن هم در 
یک خانه امن در محله دیپلمات نشــین وزیر 
اکبر خان کابل که نشــانگر میزبانی طالبان از 
رهبر القاعده بود. هرچند طالبان کشته شدن 
او را انــکار کرد، اما این رویــداد دروغ بودن 
ادعاهایشــان را آشــکار کرد. مقامات ارشد 
طالبان نیز این همدلــی را پنهان نمی کنند. 
عبداللطیــف منصــور، وزیــر انــرژی و آب 
طالبــان، صراحتــا القاعده را نــه یک گروه 

تروریســتی، بلکه «برادران» خود خوانده است. در عمل نیز 
طالبــان هیچ اقدامی علیه القاعده انجام نداده و تمام توان 
نظامی خود را صرفا بر مقابله با رقیب خود، یعنی شــاخه 

خراسان داعش، متمرکز کرده است.

میراث نظامی آمریکا: زرادخانه ای در دست تروریست ها
خــروج آمریکا نه تنها یک خلأ امنیتــی ایجاد کرد، بلکه 
میلیاردها دلار تجهیزات و تسلیحات پیشرفته ساخت آمریکا 
را به عنوان «غنیمت جنگی» در اختیار طالبان قرار داد. این 
زرادخانه عظیم که از پاســگاه ها و پادگان های ارتش سابق 
به دســت آمد، نه تنها قدرت نظامی طالبان را افزایش داد، 
بلکه بخشی از آن در اختیار جنگجویان خارجی و متحدان 
این گروه نیــز قرار گرفت. گزارش های مســتند حاکی از آن 
اســت که برخی از این سلاح ها حتی به دست ستیزه جویان 
در دیگر نقاط منطقه نیز رسیده و امنیت کل منطقه را تهدید 

می کند.

چشم انداز آینده: نظارت از راه دور و تهدید پایدار
ایالات متحده با ازدســت دادن دسترســی مســتقیم به 
جغرافیــای افغانســتان، توانایی نظارتــی و اطلاعاتی خود 
را به شــدت از دســت داده اســت. این وضعیت که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ســابق، بارها نســبت به آن هشــدار 
داده و تــرک پایگاه اســتراتژیک بگرام را یک اشــتباه بزرگ 
خوانــده بود، آمریــکا را در موضعی شــکننده قــرار داده 
اســت. نظارت محــدود از طریق هوا برای مهار شــبکه ای 
کــه اکنــون از حمایت کامل یــک دولت برخوردار اســت، 
کافی به نظر نمی رســد. در نهایــت، همان طور که بیل 
راجیو هشــدار می دهد، ممکن است رهبران سیاسی 
آمریکا از «جنگ با تروریســم» عبور کرده باشــند، اما 
دشمنان آمریکا این جنگ را رها نکرده اند. افغانستان 
بــار دیگر به کانون بی ثباتی و صدور تروریســم تبدیل 
شــده و جامعه جهانی با تهدیدی مواجه است که به 
دلیل برخورداری از منابع دولتی و تســلیحات مدرن، 

می تواند بسیار خطرناک تر از گذشته باشد.

افغانستان، بهشت القاعده
بازگشت تهدیدی بزرگ تر از ۱۱ سپتامبر

چگونه باید جنگ را متوقف کرد؟
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شهرداری پرند به استناد مجوز شماره ۰۳۲۰۲۴ مورخ ۱٤۰۳/۱۲/۲۷ در نظر دارد پروژه تکمیل خوابگاه ورزشی شهرداری واقع در فاز شش 
پرند به شماره ۲۰۰۴.۹۸۲۸۳۰۰۰۰۰۳ را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص واجد صلاحیت و دارای حداقل رتبه واگذار نماید لذا پیمانکاران 
واجد شرایط جهت دریافت اسناد و اطلاعات بیشتر می توانند از تاریخ ۱٤۰٤/۰۳/۱۹ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) 

به نشانی www.setadiran.ir در مزایده شرکت نمایند.
۱-مبلغ اعتبار پروژه: ۷۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال    ۲-سپرده شرکت در مزایده:  ۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال  که باید نقدا به حساب شماره ۰۱۰۹۱۱۳۳۶۶۰۰۶ 

(شماره شبا  ۲۸۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۰۹۱۱۳۳۶۶۰۰۶) نزد بانک ملی به نام شهرداری پرند یا به صورت ضمانت نامه بانکی تسلیم دبیرخانه این 
شهرداری گردد. لازم به ذکر است که چنانچه برندگان اول، دوم و سوم حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری 

ضبط خواهد شد.  ۳-مهلت و محل دریافت اسناد: از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۲/۰۰ دوشنبه ۱٤۰٤/۰۳/۲۳ و محل دریافت اسناد 
آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir می باشد.  ۵-مهلت و محل تسلیم پیشنهادها: 

متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در اسناد مناقصه تنظیم شده است حداکثر تا ساعت۱۲/۰۰روز 
شنبه ۱٤۰٤/۰۴/۰۷ در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. . 

در جلسه بازگشایی پاکت های (ب) و ( ج) به صورت فیزیکی (کاغذی) و اسناد فاقد مهر گرم و اسناد فاقد امضای الکترونیکی به هیچ 
وجه مورد پذیرش نیست و قابل رد می باشد. ٦-مدارک لازم جهت دریافت اسناد: متقاضیان جهت دریافت اسناد می بایست از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir نسبت به تهیه اسناد اقدام نمایند. ۷-زمان بازگشایی پیشنهادها: 
بازگشایی پاکت ها روز شنبه ۱٤۰٤/۰۴/۰۷ ساعت ۱٤/۰۰ می باشد.  ۸ـشهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.  ۹-پرداخت 

هزینه اسناد در سامانه ستادیران یا حضور در واحد درآمد شهرداری پرند بایستی صورت گیرد.
_


